
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 488/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n.º 51, de 02 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO  que  o  Ato  n.º  022/2021  colocou  a  Promotora  de

Justiça  Munique  Texeira  Vaz à  disposição  do  Conselho  Nacional  do  Ministério

Público, para atuar como membro auxiliar na Unidade Nacional de Capacitação do

Ministério Público – UNCMP;

CONSIDERANDO  a  indicação  feita  pela  Promotora  de

Justiça/Coordenadora do Centro de Apoio Operacional  da Saúde – CAOSAÚDE,

Araína  Cesárea  Ferreira  dos  Santos  D’Alessandro,  por  meio  do  e-Doc  n.º

07010406562202126,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça LUIZ ANTÔNIO FRANCISCO

PINTO como suplente do Centro de Apoio Operacional da Saúde – CAOSAÚDE.

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 609/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 15 de junho de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f5825923 - 52ba0329 - 771f928d - 1d0dda17


